
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121  MESSINA 

/ 09047030 – 090360007 - C. F. 80006860839 – Codice Univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.itmeic87300t@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 3260/A29                                                              Messina 06/06/2016 

 Agli Atti 

 All’Albo – Sito web  

 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  Annualità 2016 / Progetto cofinanziato 

per la realizzazione di Ambienti Digitali – Codice Nazionale: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-

386. Decreto di aggiudicazione DEFINITIVA per incarico di reclutamento di progettista 

e collaudatore. CUP: E42C16000000007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l'Avviso AOODGEFID/12810 del 15/10/2016 - Ufficio IV del MIUR, per la realizzazione di 

Ambienti Digitali; 

 

VISTA  la Nota M.I.U.R. prot. n.  AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 di autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa per complessivi € 

21.996,22; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 

2016; 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 24/11/2015 e n. 2 del Consiglio d’Istituto del 

24/11/2015 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e 

Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTA la delibera del C.I.  n. 13 del 18/04/2016 di inserimento del Progetto autorizzato e finanziato 

nel programma annuale esercizio finanziario 2016; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione 

e Collaudo; 

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni, servizi e forniture approvato con Delibera 

n. 6 del Consiglio di Istituto del 13/01/2016 che definisce i criteri di comparazione dei 

curricula per la scelta degli esperti interni/esterni;  

 

VISTA  la determina dirigenziale prot. n. 2360/A29 del 29/04/2016 per il reperimento di esperti per 

la progettazione e il collaudo - Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  Annualità 

2016 / Progetto Realizzazione di Ambienti Digitali – 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386; 

 

http://www.giovannipascoli.it/
mailto:meic87300t@istruzione.it
mailto:meic87300t@istruzione.it


 
 

 

 

VISTA la procedura di selezione per il reclutamento del personale interno per l’attività di esperto 

progettista e di esperto Collaudatore nel progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386 da 

impiegare nella realizzazione del progetto di cui all’avviso di selezione di personale interno 

prot. n. 2361/A29 del 29/04/2016; 

VISTE  le domande di partecipazione da parte del personale interno a questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO il proprio dispositivo di aggiudicazione provvisoria n.  2780 del 13/05/2015 pubblicato 

all’albo on line di questo istituto; 

PRESO ATTO che entro i 15 giorni previsti per le presentazioni di reclami e ricorsi previsti nel medesimo 

dispositivo non sono intervenuti reclami o ricorsi: 

 

DECRETA 

 

per le argomentazioni esposte in premessa, che costituiscono parti integranti del presente dispositivo, 

risultano essere individuati in via definitiva all’incarico di: 

Progettista: Prof. Lorenzi Giovanni; 

Collaudatore: Ins.te Noto Letizia. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gianfranco Rosso 

 


